PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JÚLIA
CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3423/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REVITALIZAÇÃO
COMPLETA DO CAMPINHO DO
QUILOMBO DA TAPERA,
LOCALIZADO NA ESTRADA DA
TAPERA, ITAIPAVA.

A Vereadora JÚLIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de revitalização completa do campinho do Quilombo da Tapera,
localizado na Estrada da Tapera, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se após a constatação do estado de abandono
daquela área de lazer da comunidade quilombola.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2024

JÚLIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 16/09/2024 - 15:21:12
Processo: 3423/2024 às 16/09/2024 - 15:58:38

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240599000121943423

17/09/2024, 08:46 Indicação 2194/2024 proc. 3423/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/93087 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000121943423
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000121943423